
Druk Nr 8/XLVII/2022 

Uchwała Nr     /XLVII/2022 
Rady Miejskiej w Radzyminie 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Radzymin na rok 2022. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zmianami), 
art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze 
zmianami), Rada Miejska w Radzyminie uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1. 

 
W Uchwale Budżetowej Gminy Radzymin na rok 2022., Nr 563/XXXIX/2021 z dnia 13 grudnia 2021 r.: 
 

1) zmienia się plan dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały; 
2) zmienia się plan wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do Uchwały; 
3) zmienia się plan wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do Uchwały; 
4) zmienia się zestawienie planowanych kwot dotacji z budżetu Gminy Radzymin dla podmiotów należących i nienależących do 

sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 4 do Uchwały; 
5) zmienia się plan wydatków z budżetu gminy realizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego zgodnie z załącznikiem nr 5 do 

Uchwały; 
6) zmienia się plan dochodów i wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie ustawami zgodnie z załącznikiem nr 6 do Uchwały. 
 

§ 2. 
 

 Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Radzymina. 
 

 
§ 3. 

  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie: 
  
 Zmiany dochodów sprowadzają się do: 
- zmniejszenia planu dochodów z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych o 994 789,00 zł, co jest konsekwencją aktualizacji tej 
pozycji dochodowej, 
- zwiększenia planu dochodów z tytułu subwencji oświatowej o 1 048 789,00 zł, 
- ujęcia w dochodach środków o charakterze bieżącym i majątkowym, które stanowią wydatki, które nie wygasły z końcem 
poprzedniego roku, a nie zostaną wydane do końca czerwca 2022 roku, w kwotach odpowiednio 349 000,00 zł i 7 041 000,00 zł. 
- zwiększenia planu dochodów majątkowych z tytułu dotacji uzyskanych od Marszałka Województwa Mazowieckiego w kwocie 
93 000,00 zł. 
 Modyfikacja planu dochodów sprowadza się do ich zwiększenia o wartość 7 537 000,00 zł, z czego 403 000,00 zł ma 
charakter bieżący. 
 
   
Zmiany wydatków bieżących sprowadzają się do: 
- odzwierciedlenia zmian sposobów realizacji przedsięwzięć funduszu sołeckiego sołectw Cegielnia i Mokre, 
- zwiększenia planu zakupu usług zdrowotnych w dziale 750 (Administracja publiczna) o 20 000,00 zł, 
- neutralnego wynikowo przesunięcia 7 600,00 zł w ramach działu 754 (Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa), co jest 
następstwem uchylenia przepisów ustawy o powszechnym obowiązku obrony RP odnoszących się do obrony cywilnej oraz 
zwiększenia środków przeznaczonych w tej klasyfikacji na wynagrodzenia bezosobowe o 3 500,00 zł, 
- nielicznych przesunięć dostosowawczych w dziale 801 (Oświata i wychowanie) przy zwiększeniu planu wydatków klasyfikacji o środki 
pochodzące z wydatków, które nie wygasły z upływem 2021. roku i nie zostaną wydatkowane w okresie przewidzianym stosowną 
uchwałą Rady Miejskiej w Radzyminie, 
- nielicznych, wynikowo neutralnych przesunięć między działami 852 (Pomoc społeczna) i 855 (Rodzina), które sumują się do wartości 
7 008,00 zł. 
 Powyższe zmiany wydatków bieżących sprowadzają się do zwiększenia ich planu o 403 000,00 zł. 
 
Zmiany planu wydatków majątkowych precyzyjnie obrazuje poniższa tabela: 
 

Dział Rozdz. Par. Nazwa zadania  PLAN  
Z tego realizowane w ramach 

Funduszu Sołeckiego 
ZMIANA 

          Kwota Sołectwo   

010 01095 6050 Budowa świetlicy wiejskiej w Dybowie Starym 153 000,00 68 632,00 
Dybów Folwark, 
Stary Dybów 16 000,00 

010 01095 6050 
Zagospodarowanie placu sołeckiego - park wiejski w Sołectwie 
Nadma Stara 

146 000,00 57 034,90 Nadma Stara 32 000,00 

010 01095 6050 
Świetlica w Rżyskach - modernizacja- zadanie realizowane w 
formule Budżetu Partycypacyjnego 

448 000,00     168 000,00 

010 X X ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 2 038 500,00 615 841,38   216 000,00 

600 60020 6050 
Uregulowanie sytuacji prawnej, wykonanie nakładki asfaltowej i 
utworzenie zatoczki autobusowej przy ul. Strzelców Kresowych w 
Mokrem 

403 000,00 41 692,52 Mokre 320 000,00 

600 60016 6050 Budowa nakładki asfaltowej ul. Słowiańskiej 169 000,00 29 372,98 Borki 110 000,00 

600 60016 6050 Budowa nakładki asfaltowej na ul. Runa Leśnego 122 000,00 32 452,86 Łąki 57 000,00 

600 60016 6050 Położenie nakładki asfaltowej na ul. Opolskiej 179 000,00 21 736,64 Opole 136 000,00 

600 60016 6050 Nakładka asfaltowa drogi gminnej - ul. Danusi Jurandówny 296 000,00 39 240,01 Sieraków 218 000,00 

600 60016 6050 Projekt i budowa nakładki asfaltowej ul. Brzozy 188 000,00     188 000,00 

600 60016 6050 Budowa chodnika w miejscowości Zwierzyniec  dz. Nr 74/2 11 000,00     11 000,00 

600 60016 6050 

Budowa drogi gminnej ul. Strzelców Grodzieńskich w 
Radzyminie na odcinku od Al.. Jana Pawła II do ul. Konopnickiej, 
obejmującego jezdnię, chodniki i ciągi rowerowe, parkingi, oraz 
infrastrukturę towarzyszącą. Pierwszy etap inwestycji budowa 
ronda wraz z przejściami dla pieszych. 

77 000,00     77 000,00 

600 60016 6050 Projekt rozbudowy ul. Pogonowskiego w Radzyminie 128 000,00     128 000,00 

600 60016 6050 Modernizacja ul Wesołej w Emilianowie 355 000,00     355 000,00 



600 60016 6050 Projekt odwodnienia ul. Mostowej i Czarnej w Nadmie 130 000,00     130 000,00 

600 60016 6050 
Projektowanie rond na skrzyżowaniu ul. Maczka, Polna, Norwida 
wraz z fragmentem Jana Pawła II i odwodnieniem 

40 000,00     40 000,00 

600 60016 6050 Projekt modernizacji ul. Spokojnej i Przytulnej w Słupnie 115 000,00     50 000,00 

600 60016 6050 Projekt modernizacji ul. Patriotów w Radzyminie 31 000,00     21 000,00 

600 60016 6050 

Drogi dojazdowe do strefy przemysłowej wraz z dokumentacją 
projektową - ciąg komunikacyjny łączący ul. Wyszyńskiego z ul. 
Przemysłową w Radzyminie, zawadach, Mokrem - Budowa Al. L. 
Kaczyńskiego - inwestycja realizowana przy udziale środków 
FDS - II etap inwestycji 

15 060 000,00     2 880 000,00 

600 60016 6050 Projekt przedłużenia ul. Traugutta do ul. Norwida 77 000,00     20 000,00 

600 60016 6050 
Przebudowa ul. Wołomińskiej w Radzyminie - wydatek 
finansowany dotacją  z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego 

61 000,00     61 000,00 

600 60016 6059 

Projekt budowy ścieżki rowerowej w ciągu ul. Wołomińskiej do 
granicy z Gminą Wołomin (miejscowości Ciemne i Nowy 
Janków)(inwestycja realizowana w ramach ZIT WOF mająca na 
celu redukcję emisji zanieczyszczeń powietrza atmosferycznego)  

95 000,00     15 000,00 

600 60016 6059 

Projekt i budowa parkingu systemu "Parkuj i Jedź" (ul. Kolejowa 
w Radzyminie) w ramach  realizacji Programu Gospodarki 
Niskoemisyjnej Gminy Radzymin (inwestycja realizowana w 
ramach ZIT WOF mająca na celu redukcję emisji zanieczyszczeń 
powietrza atmosferycznego)  

710 000,00     260 000,00 

600 60016 6050 
Modernizacja ul. Wadery w Radzyminie (odwodnienie) - zadanie 
realizowane w formule inicjatywy lokalnej 

116 000,00     16 000,00 

600 X X  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  51 604 500,00 332 520,87 0,00 5 093 000,00 

700 70007 6050  Budowa dwóch budynków komunalnych  3 525 000,00     1 125 000,00 

700 X X  Gospodarka mieszkaniowa  3 525 000,00 0,00   1 125 000,00 

801 80104 6050 Modernizacja Przedszkola Nr 1 w Radzyminie 129 000,00     129 000,00 

801 x x  OŚWIATA I WYCHOWANIE  8 789 000,00 0,00   129 000,00 

900 90015 6050 
Oświetlenie ul. Zegrzyńskiej i dowieszenie lamp na ul. 
Kapitańskiej 

61 000,00 23 213,20 Arciechów 15 000,00 

900 90015 6050 Oświetlenie ul. Objazdowej w Emilianowe 74 000,00 18 000,00 Emilianów 46 000,00 

900 90015 6050 

Projekty i modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Radzymin 
(zadanie obejmuje ul: Ceglaną,  Andersa, Bajkową, Konika 
Polnego, Jesienną, Iglastą, Pileckiego, Różewicza, Jaśminową, 
Brzozy, Kortową, Dziennikarską, drogę "serwisową" w Słupnie - 
Cegielni, Czapury, Ziemowita, Nowowiejskiej, Letniskową, 
Szkolną w Radzyminie, Radzymińską w miejscowości Mokre) 

8 000,00     8 000,00 

900 90015 6050 

Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Radzymin (zadanie 
obejmuje ul. Żuczka, Wygodną, oświetlenie w Zawadach i 
Zwierzyńcu, ul. Poranną, Skrajną, Turkusową i Brylantową, 
Zukowskiego, oświetlenie w Łosiu, ul. Weteranów, Wiosenną, 
Chopina, oświetlenie w Rudzie - Rejentówce, ul. Szkolną i Polną 
w Słupnie, Wczasową) 

472 000,00     472 000,00 

900 90015 6050 Wykonanie oświetlenia ul. Starorzecze w Arciechowie 30 000,00     30 000,00 

900 X X Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 668 300,00 44 476,86   571 000,00 

      Łącznie wydatki majątkowe 87 962 300,00 1 021 076,11   7 134 000,00 

 
 Wszystkie powyższe zmiany wydatków majątkowych to wydatki, które nie wygasły z upływem zeszłego roku i nie zostaną 
zrealizowane do 30 czerwca roku bieżącego. Jedynie zabezpieczenie dodatkowych środków na park wiejski w Sołectwie Nadma Stara 
i kontynuację przebudowy ul. Wołomińskiej to implikacje dofinansowań otrzymanych od Marszałka Województwa Mazowieckiego.  
 
Powyższe zmiany wydatków majątkowych sprowadzają się do zwiększenia ich planu o 7 134 000,00 zł.  
  


